
COPIA

Ambito Territoriale N.3 AUSL BR/1 
FRANCAVILLA FONTANA – CAROVIGNO – CEGLIE MESSAPICA – ORIA

SAN MICHELE SALENTINO – VILLA CASTELLI

DETERMINAZIONE N. 277

Data di registrazione 02/04/2024

OGGETTO: PARTENARIATO AL COMUNE DI SAN MICHELE SALENTINO- 
BANDO GALATTICA – RETE REGIONE PUGLIA ex ATTO 
DIRIGENZIALE N. 66 DEL 11/07/2022 DEL DIPARTIMENTO SVILUPPO 
ECONOMICO – SEZIONE POLITICHE GIOVANILI DELLA REGIONE 
PUGLIA. APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO “LABORATORIO PER 
L’INCLUSIONE SOCIO-LAVORATIVA E L’AUTOIMPIEGO PER 
SOGGETTI FRAGILI”

IL DIRIGENTE UFFICIO DI PIANO

Premesso che 

-con  prot.  n.6306  del  18/11/2022  il  Consorzio  Ambito  Territoriale  Sociale  Br3  trasmetteva  al 
Comune  di  San  Michele  Salentino  la  manifestazione  d’interesse  per  la  sottoscrizione  del 
partenariato  locale  finalizzato  alla  partecipazione  al  Bando  Galattica-Rete  Regione  Puglia  in 
riscontro alla richiesta del Comune di San Michele Salentino, acclarata al protocollo dell’ente in 
data 17/11/2022 con n.6238

-con prot.  n.  6664 del  05/10/2023 il  Consorzio  Ambito  Territoriale  Sociale  Br3 trasmetteva  al 
Comune  di  San  Michele  Salentino  la  nota  avente  ad  oggetto  “Progetto  Galattica-San  Michele 
S.no_Descrizione attività ATS Br3“, riportando le informazioni di dettaglio relativa all’attività che 
l’Ambito Territoriale Sociale di Francavilla Fontana realizzerà con il “Laboratorio per l’inclusione 
socio-lavorativa e l’autoimpiego per soggetti fragili”

-il “Laboratorio per l’inclusione socio-lavorativa e l’autoimpiego per soggetti fragili” è finalizzato a 
far emergere e raccogliere i bisogni formativi di ragazzi nella fascia 18-35 con disabilità psico-
fisica,  con il  fine ultimo di  sostenerli  nell’acquisizione  di  competenze  e  strumenti  che possano 
favorirne  l’inserimento  attivo  nelle  comunità  locali  (considerando  la  dimensione  sociale  e 
professionale)

-così  come  previsto  dal  progetto  presentato  dal  Comune  di  San  Michele  Salentino,  le  risorse 

 Determina n. 277 /UFFICIO DI PIANO del  02/04/2024  (Prop. N. 321  del 28/03/2024 )  -  pag. 1 di 4



COPIA

finanziarie a disposizione del Consorzio Ambito Territoriale Sociale Br3 per la realizzazione del 
progetto sono d’importo pari a € 4.000

Ritenuto di 

-dover provvedere ad istituire in bilancio apposito capitolo in entrata ed in uscita di importo pari a € 
4.000  denominato  “Galattica-Laboratorio  per  l’inclusione  socio-lavorativa  e  l’autoimpiego  per 
soggetti fragili”

-dover procedere al reclutamento dei beneficiari tramite Avviso Pubblico nell’ottica di far emergere 
e raccogliere i bisogni formativi di ragazze e ragazzi nella fascia d'età 18-35 con disabilità psico-
fisica, residenti nei Comuni appartenenti all’Ambito Territoriale Sociale di Francavilla Fontana, con 
il  fine  ultimo  di  sostenerli  nell’acquisizione  di  competenze  e  strumenti  che  possano  favorirne 
l’inserimento attivo nelle comunità locali (considerando la dimensione sociale e professionale)

DETERMINA

1) di dare atto che le premesse del presente provvedimento formano parte integrante e sostanziale 
dello stesso

2) di incaricare l’Ufficio dei Servizi Finanziari ad istituire in bilancio apposito capitolo in entrata ed 
in  uscita  di  importo  pari  a  €  4.000  denominato  “Galattica-Laboratorio  per  l’inclusione  socio-
lavorativa e l’autoimpiego per soggetti fragili”

3)di  procedere all’impegno di  spesa di importo  pari  a € 4.000 al  momento  dell’esecuzione  del 
servizio

4)di approvare lo schema di Avviso Pubblico per la presentazione di Manifestazione d’interesse per 
il  reclutamento  di  ragazzi  nella  fascia  18-35  con  disabilità  psico-fisica  residenti  nei  Comuni 
appartenenti all’Ambito Territoriale Sociale di Francavilla Fontana con il fine ultimo di sostenerli 
nell’acquisizione  di  competenze  e  strumenti  che  possano  favorirne  l’inserimento  attivo  nelle 
comunità locali, unitamente all’Allegato A (Istanza di partecipazione)

5)di DARE ATTO:

- che il Dirigente si riserva la facoltà di modificare, prorogare, sospendere o revocare l’allegato 
avviso o parte di  esso,  qualora ne rilevasse la necessità  e l’opportunità  per ragioni  di  pubblico 
interesse e/o di autotutela;

- che la Referente è la dott.ssa Maria Carmela CAPRARO

- che la data di scadenza dell’avviso è di 20 giorni decorrenti dalla pubblicazione all’Albo Pretorio 
del presente atto;

-  che  il  presente  provvedimento  è  immediatamente  esecutivo  e  viene  affisso,  unitamente  agli 
allegati,  ai  fini  della  generale  conoscenza,  all’Albo Pretorio  on-line  e  sul  Sito  Istituzionale  del 
Consorzio Ambito Territoriale n.3 di Francavilla Fontana, sulla Home Page.

Lì 29/03/2024

IL DIRIGENTE
f.to Cav. Dott. Gianluca BUDANO

 Determina n. 277 /UFFICIO DI PIANO del  02/04/2024  (Prop. N. 321  del 28/03/2024 )  -  pag. 2 di 4



COPIA

Visto si attesta la regolarità contabile  e la copertura finanziaria della determinazione di cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. - D.Lgs. 18 
agosto 2000 n. 267.

Impegni di Spesa

Num. Anno Capitolo Descrizione ImportoNum.Imp Num.SubImp.

1 2024 10433 TRASFERIMENTO PROGETTO 
Galattica-Laboratorio per l’inclusione 
socio-lavorativa e l’autoimpiego per 
soggetti fragili (Cap Entr 251.8)

4000,0
0

Osservazioni:

Ambito Francavilla, li  01/04/2024

Il Responsabile del Settore Finanziario
f.to Dott. Gabriele FALCO

 Determina n. 277 /UFFICIO DI PIANO del  02/04/2024  (Prop. N. 321  del 28/03/2024 )  -  pag. 3 di 4



COPIA

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Reg. n. 313

Si certifica che copia della presente determinazione è stata pubblicata all'albo pretorio il giorno 
02/04/2024 e vi rimarrà per 15 giorni consecutivi ai sensi dell'art.124, 1° comma del D.Lgs. N. 267 
del 18/08/2000.

Ambito Francavilla, 02/04/2024

Il Funzionario Delegato
f.to Rag. Giampiero GASBARRO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs n. 82/2005 modificato ed integrato dal D.Lgs. n. 235/2010, 
del D.P.R. n.445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa; il documento 
informatico e’ rinvenibile per il periodo di pubblicazione sul sito web dell'Ambito Territoriale n.3 AUSL BR/1 : 
http://www.ambitofrancavillafontana.it/

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo

Ambito Francavilla, 02/04/2024
______________________

 Determina n. 277 /UFFICIO DI PIANO del  02/04/2024  (Prop. N. 321  del 28/03/2024 )  -  pag. 4 di 4


